
Управление образования 
 Администрации городского округа Верхотурский 

 

ПРИКАЗ 
 
05.08..2019                                                                                      № 196 

 

г. Верхотурье  

 

Об организации предоставления сертификатов дополнительного 

образования детей   

  

 

 В соответствии с Положением о персонифицированном дополнительном 

образовании детей в городском округе Верхотурский, утвержденном 

постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 

20.08.2019 № 673  (далее – Положение), в целях формирования реестра 

сертификатов дополнительного образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей, 

проживающих на территории городского округа Верхотурский, заявлений о 

предоставлении сертификатов дополнительного образования и регистрации в 

реестре сертификатов дополнительного образования (далее – Заявления) с 

09.09.2019. 

 2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного 

образования осуществляется  МБУ ДО «ЦДТ» (далее – Организатор ведения 

реестра). 

 3. Определить список организаций, осуществляющих в соответствии с 

пунктом 2.8 Положения прием и регистрацию Заявлений (Приложение). 

 4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования 

ведется в электронной форме с использованием информационной системы АИС 

«Реестр сертификатов дополнительного образования» (sert66.pfdo.ru) (далее – 

Информационная система). 

 5. Организатору ведения реестра не позднее 09.09.2019 года предоставить 

доступ организациям, указанным в Приложении 1, к необходимому для 

осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках Информационной 

системы функционалу, в соответствии с правами, определенными для 

соответствующих организаций Приложением 

 6.Документоведу Управления образования (Руденко Т.А.) довести  приказ 

до всех заинтересованных лиц. 

 7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.начальника                                                                                    Т.В.Мамонцева 

 



ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРИЕМ И РЕГИСТРАЦИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ НА 

ПОЛУЧЕНИЕ СЕРТИФИКАТОВ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

№ 
Полное наименование 

организации 

Юридический 

адрес организации 

Фактические адреса, 

по которым 

осуществляется 

прием и регистрация 

Заявлений 

Фактические 

адреса, по которым 

осуществляется 

активация 

сертификата на 

основании 

Заявления 

(указывается при 

наличии прав 

активации 

сертификата) 

1 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

детского творчества» 

г. Верхотурье, ул. 

Ершова, д. 15 

г. Верхотурье, ул. 

Ершова, д. 15 

г. Верхотурье, ул. 

Ершова, д. 15 

2 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детско-

юношеская спортивная 

школа» 

г. Верхотурье, ул. 

Мелиораторов, д. 

42С 

г. Верхотурье, ул. 

Мелиораторов, д. 

42С 

- 

3 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Верхотурская детская 

школа искусств» 

г. Верхотурье, ул. 

Свободы, д. 2 

г. Верхотурье, ул. 

Свободы, д. 2 

- 

4 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное  

учреждение 

«Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Верхотурский р-н, 

п.Привокзальный, 

ул. Чапаева, д. 27 

Верхотурский р-н, 

п.Привокзальный, 

ул. Чапаева, д. 27 

- 

5 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное  

учреждение «Усть-

Салдинская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Верхотурский р-н, 

с.Усть-Салда, ул. 

Центральная, д. 16 

Верхотурский р-н, с. 

Усть-Салда, ул. 

Центральная, д. 16 

- 

6 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное  

Верхотурский р-н, 

с.Красногорское, 

ул. Ленина, д. 6 

Верхотурский р-н, 

с.Красногорское, ул. 

Ленина, д. 6 

- 



учреждение 

«Красногорская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

7 

Муниципальное 

автономное   

дошкольное 

образовательное  

учреждение «Детский 

сад №3» 

г. Верхотурье, ул. 

Комсомольская, д. 

25 

г. Верхотурье, ул. 

Комсомольская, д. 

25 
- 

8 

Муниципальное 

бюджетное   

дошкольное 

образовательное  

учреждение «Детский 

сад №17» 

 Верхотурский р-

н, 

п.Привокзальный, 

ул. Садовая, д. 13 

Верхотурский р-н, 

п.Привокзальный, 

ул. Садовая, д. 13 
- 

 


